(30.000,00.-€) con cargo al presupuesto del Instituto Municipal de Deportes del Excmo. 

Ayuntamiento de Segovia del ejercicio 2025, con cargo a la aplicación presupuestaria 

34101.48300.31. 

La dotación máxima bruta por ayuda a cada deportista será: 

.-MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 €) para los deportistas mayores de 18 años. 

.- QUINIENTOS EUROS (500,00 €) para los deportistas menores de edad.  

IV. BENEFICIARIOS Y COMPATIBILIDAD 

Podrán ser beneficiarias aquellas personas físicas que acrediten los requisitos 

establecidos en el punto V de la presente convocatoria, y en las que no concurra ninguna

[...]

en la que la misma exceda del coste total de dicha actividad. 

En ningún caso el importe de la ayuda concedida podrá superar el importe solicitado. 

La cuantía máxima de la ayuda no podrá superar los importes establecidos en la base 

segunda, detallados a continuación y ni el total de la actividad. 

.- MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 €) para los deportistas mayores de 18 años. 

.- QUINIENTOS EUROS (500,00 €) para los deportistas menores de edad.  

Conforme al punto 5 del artículo 11 de la Ordenanza General Reguladora de 

Subvenciones del Instituto Municipal de Deportes de Segovia, se designa un órgano